

Rada Miejska w Siechnicach

Radni Rady Miejskiej w Siechnicach

Protokół LXXII/23

Sesji nadzwyczajnej w dniu 25 sierpnia 2023 r.

Obrady rozpoczęto 25 sierpnia 2023 o godz. 08:00, a zakończono o godz. 08:17

Po sprawdzeniu obecności (quorum) Przewodniczący Rady Roman Kasprowicz otworzył sesję nadzwyczajną Rady Miejskiej w Siechnicach. W posiedzeniu wzięło udział 16 radnych, Burmistrz Milan Uśák, Skarbnik Gminy Agata Dudek-Golińska, Sekretarz Gminy Barbara Koterska, Radca Prawny, Dyrektor BFZ Grzegorz Salwa.

Porządek obrad:

1. Zatwierdzenie porządku obrad.
2. Projekt uchwały Rady Miejskiej w Siechnicach w sprawie wyrażenia zgody na zbycie udziałów Gminy Siechnice w Spółce Siechnice Nowa Energia Sp. z o.o. z siedzibą w Siechnicach. Wnioskodawca: Burmistrz Siechnic. Opiniuje: Komisja Budżetu i Finansów, Klub Radnych Gmina Fair Play, Klub Radnych Prawo i Sprawiedliwość.
3. Podjęcie uchwały
4. Zamknięcie obrad sesji

Przewodniczący Rady poinformował radnych, że zgodnie z art. 25a ustawy samorządowej oraz § 76 pkt 5 Statutu Gminy, radny nie może brać udziału w głosowaniu w radzie, ani w komisji, jeżeli dotyczy ono interesu prawnego, dotyczy to wszystkich uchwał, które na dzisiejszej sesji zostaną podjęte.

Ad.1. Za zatwierdzenie porządku obrad głosowało 16 radnych.

Wyniki imienne: ZA (16) Piotr Gądziński, Barbara Jarząbek, Wiesław Juryta, Roman Kasprowicz, Jakub Kłosiński, Alina Kłosowska, Anna Kozłowska, Arkadiusz Krzyżanowski, Michał Młyńczak, Karolina Mońca, Katarzyna Nowak-Pokorny, Jolanta Olczak, Marcin Rorat, Maria Sulikowska, Elżbieta Świech, Danuta Ziobrowska. NIEOBECNI (5) Andrzej Dulski, Łukasz Kropski, Małgorzata Mokrowska, Piotr Nowiński, Anna Schindler.

Ad.2. Wnioskodawcą projektu uchwały Rady Miejskiej w Siechnicach w sprawie wyrażenia zgody na zbycie udziałów Gminy Siechnice w Spółce Siechnice Nowa Energia Sp. z o.o. z siedzibą w Siechnicach jest burmistrz Siechnic.

Burmistrz podziękował radnym za zebranie się w trybie pilnym w tak szerokim składzie.

Dyrektor Biura Funduszy Zewnętrznych Grzegorz Salwa – przedstawił projekt uchwały. Podkreślił, że kończy się kilkuletni proces operacjonalizacji decyzji która została podjęta w roku 2019 wraz z podpisaniem listu intencyjnego przez Gminę Siechnice i Kogenerację SA w sprawie nawiązania współpracy związanej z przeprowadzeniem procesu rewitalizacji obszarowi terenu obecnej elektrociepłowni siechnickiej węglowej. W październiku 2022 r. Rada Miejska podjęła uchwałę wyrażającą zgodę na powołanie przez burmistrza spółki gminnej Siechnice Nowa Energia mająca charakter spółki gminnej, w której gmina ma 100 % udziałów. Zawarto notarialnie przedwstępną umowę z Kogeneracją SA która realizuje swoje zobowiązanie, po uzyskaniu decyzji Prezesa UOKiK i wyraziła zgodę nabycia 50% udziałów w spółce. Cena zbycia została ustalona na podstawie wartości nominalnej spółki czyli 5 tys. zł. dzielone na 100 równych udziałów po 50 zł. każdy bez udziału uprzywilejowanego na tą cenę zbycia. Podkreślił, że spółka jest pierwszą tego typu organizacją powołaną w Polsce która tak szybko decyduje się na współpracę samorządem terytorialnym. Spółka jest właścicielem tego terenu. Gmina nie posiada żadnego terenu własności do działek czy nieruchomości jednak burmistrz wynegocjował bardzo równy partnerski układ współpracy.

Komisja Budżetu i Finansów wydała pozytywną opinię do projektu uchwały.

Klub Gminy Fair Play wydał pozytywną opinię do projektu uchwały.

Klub Prawo i Sprawiedliwość wydał pozytywną opinię do projektu uchwały.

Ad.3. Za podjęciem uchwały Rady Miejskiej w Siechnicach w sprawie wyrażenia zgody na zbycie udziałów Gminy Siechnice w Spółce Siechnice Nowa Energia Sp. z o.o. z siedzibą w Siechnicach głosowało 16 radnych. Uchwała otrzymuje nr LXXII/638/23 Rady Miejskiej w Siechnicach z dnia 25 sierpnia 2023 r.

Wyniki imienne: ZA (16) Piotr Gądziński, Barbara Jarząbek, Wiesław Juryta, Roman Kasprowicz, Jakub Kłosiński, Alina Kłosowska, Anna Kozłowska, Arkadiusz Krzyżanowski, Michał Młyńczak, Karolina Mońca, Katarzyna Nowak-Pokorny, Jolanta Olczak, Marcin Rorat, Maria Sulikowska, Elżbieta Krystyna Świech, Danuta Ziobrowska. NIEOBECNI (5) Andrzej Dulski, Łukasz Kropski, Małgorzata Mokrowska, Piotr Nowiński, Anna Schindler.

Ad. 4. Po wyczerpaniu porządku obrad przewodniczący rady zamknął obrady nadzwyczajnej sesji Rady Miejskiej w Siechnicach.

Przygotowała: I.P.